
p-

I,IllUNICIPALIOAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 17 de MAYO de 2023.-

DECRETO NO 209 2 (C\.-

Vistos

a) Solic¡tud .Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de funcionar¡o de esta Corporac¡ón:

LEf I C I A G U E VARA A U S T AM AN TE
OMAR MILLAR MARDONES
JUAN C. ESPINOZA GONZALEZ
CLAUDIO FIGUEROA OELGADO
O AN IEL S C H EU ER ¡N AN N P IN O
PAMELA SALGADO SILVA

ARCELO ORÍI? BOBAOILLA

16 05 2023
16.05.2023
11.05.2023
16.05 2023
16.05 2023
16.05.2023
17 05 2023

OE FECHA
OE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

b) Titulo lV de la Ley No 18.883, Estatuto Admin¡strativo
para funcionarios l\¡unic¡pales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los procedimientos
Administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistrac¡ón del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23105/2013, de
Contraloria General de la República que fija registro electrón¡co de Decretos, relativo a materias de Personal
que indica

e) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones relativos a Ia
mater¡a de personal que indica

0 Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que f¡ja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las mater¡as de
personal que se indican;

g) D.F.L. No 1/2006, de l\¡¡nisterio de lnter¡or, publ¡cado
en D.O. del 26.07.2006 que f¡ja texto refundido de la Ley No 18695.-

Y) en uso de lo d¡spuesto en el Art. 124 y las facultades
que me confiere el A(.63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Const¡tuc¡onal de Munic¡palidades.

DECRETO:

1.. Autoriza Turno Descanso Complementar¡o por
Trabajo Extraordinario, a los Func¡onarios (a)

GRADO HORASNOMBRE

LEfICIA GUEVARA BUSTAMANTE
OMAR MILLAR MARDONES
JUAN C- ESPINOZA GONZALEZ
CLAUDIO FIGUEROA DELGADO
DANIEL SCHEUERMANN PINO
PAMELA SALGADO SILVA
M ARCELO ORII Z AOBADILLA

17'EMR
13'EMR
130 E¡¡R
170 E¡.l!R
12" E¡,,lR
15'EMR
160 EMR

a2
13
a2
09
08
a2
08

PERIODO
OESOE HA§TA

17 05 2023 17 05 2023
18 05 2023 19 05 2023
19 05 2023 19 05.2023
17 05 2023 17 05 2023
19 05 2023 19 05.2023
17 05.2023 17.05 2023
19 05 2023 19.05.2023

1A 05 2423
22 05 2423
22 05 2023
18 05.2023
22.05 2023
18 05 2023
22 05 2023

HORARIO
OESOE HASTA
15:30 17 30
13:30 16:30
14130 16:30
08:30 17 30
08:30 16r30
15:30 17:30
08:30 16 30

T
ANOTESE, PUBLIQUES

IA MUNICIPAL, NOTIFIQ UE Y EN SU OPORT

EROS
RET CIPAL

PACINA DE
IVESE.-

LLOA SALAZAR
ENTO DE PERSONAL

N OEL SR. ALCALDE

JEEP/añp -
DtsttlbuaÓn

Otctna r.ansrytencta

REINCORPORACION


